суб’єкта розслідування у встановленні фактичних даних та обставин, лист 

Секретаріату від 30.10.2025 № REG-UA/O/alo/30/30-10-2025 та згідно з 

Методикою Департамент розслідувань зловживань на оптових енергетичних 

ринках та моніторингу звітності пропонує:  

накласти на ТОВ «ЕНЕРГІЯ-1» штраф у розмірі 1 079 976 (один мільйон 

сімдесят дев’ять тисяч дев’ятсот сімдесят шість) гривень згідно з розрахунком: 

Підсумковий розмір штрафу  1 079 976 грн 

Вид 

зловживання 

Підсумковий 

розмір штрафу 

згідно з главою 

3.6 розділу ІІІ 

Методики 

Максимальний 

розмір штрафу 

згідно із статтею 

77 Закону 

Початковий

[...]

оптових енергетичних ринках та моніторингу звітності пропонує прийняти 

постанову про прийняття рішення за результатами розслідування, проведеного 

на підставі постанови НКРЕКП від 18 лютого 2025 року № 225, якою: 

1. Накласти штраф у розмірі 1 079 976 (один мільйон сімдесят дев’ять тисяч 

дев’ятсот сімдесят шість) гривень на ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЕНЕРГІЯ-1» (код ЄДРПОУ 31597104, ECRB-код 

ECRB-UA-20231128-026) за порушення частини першої статті 112  Закону 

України «Про ринок електричної енергії» щодо заборони здійснення 

маніпулювання на оптовому енергетичному ринку.